Nº 416

REQUERIMENTO Nº_______ 07 DE NOVEMBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,

solicitando estudo para implantação de área de

estacionamento e redutor de velocidade na extensão

da Rua Profa. Idalina Maziteli - Jardim das Américas III

Etapa, Anápolis - GO, 75071-010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136,

I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de

Trânsito e Transporte, solicitando implantação de área de estacionamento na

extensão da Rua Profa. Idalina Maziteli - Jardim das Américas III Etapa, Anápolis -

GO, 75071-010

Justificativa

O presente requerimento tem como objetivo a implantação de vagas de

estacionamento e redutor de velocidade na Rua Profa. Idalina Maziteli, Jardim das

Américas III Etapa, atendendo a demanda dos lojistas localizados nas

proximidades, faz-se necessária a demarcação de local apropriado para estacionar

os veículos. Além disso, por ser uma via com grande fluxo de veículos, a alta

velocidade dos carros e motos é fundamental a instalação de redutores de

velocidade.

Diante do exposto, faço a presente indicação, solicitando as medidas